
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Jiří Lacman 

Název práce: Psychologie internetu 

Autor posudku: Prof. PhDr. Marek Franěk, CSc., Ph.D. 

Cíl práce: Teoreticky pojednat o vybraných otázkách psychologie internetu a provést 

vlastní výzkum. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru  x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☐ x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☐ x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s literaturou x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☐ x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☐ x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Práce je původní. 

Dílčí připomínky a náměty: 

V práci by bylo vhodné jmenovitě poděkovat studentovi, který překládal dotazník.  
Data jsou prezentována formou popisné statistiky. V ideálním případě by bylo dobré rovněž použít 
postup statistického testování hypotéz.  
Omezením práce je výběrový vzorek. Pro bakalářskou práci je samozřejmě dostatečný, bylo by ale 
dobré v závěru zmínit, že výsledky a zjištěné rozdíly není možné zcela generalizovat na celou 
populaci. 
 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Práce vhodně využívá existence výměnného studijního programu mezi UHK a některými 
taiwanskými univerzitami. Provádí interkulturální srovnání používání sociálních sítí studenty obou 
zemí. Je nutné zdůraznit, že do dnes zatím mnoho podobných srovnání neproběhlo, proto je práce 
přínosná i přes výše uvedená omezení.  



 
 

Otázky k obhajobě: 

Myslíte si na základě svých zkušeností a svého pozorování, že existuje rozdíl mezi typem fotografií, 
které zveřejňují na sociálních sítích mladí Češi a Taiwanci? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  B 

 

V Hradci Králové, dne   15. května 2018 

  

  
 podpis  
 


